АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгтт. Пионерский

Об утверждении Комплексного плана мероприятий,
направленных на улучшение питания различных групп населения на

территории Ирбитского муниципального образования на 2022-2024 годы

Во исполнение «Доктрины продовольственной безопасности российской
Ф едерации» № 20 от 21.01.2020г. и основ государственной политики Российской
Ф едерации в области здорового питания населения с целью обеспечения
полноценного и рационального питания различных групп населения, улучшения
структуры питания, профилактики заболеваний, обусловленных неполноценным и
несбалансированным питанием, снижения химической нагрузки на население в
связи с химическим загрязнением продуктов питания, руководствуясь статьями 28,
31 У става Ирбитского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Комплексный план мероприятий, направленных на улучшение

питания различных групп населения на территории Ирбитского муниципального
образования на 2022-2024 годы (прилагается).

2. Опубликовать настоящ ее постановление на сайте Ирбитского
муниципального образования.

3. Контроль исполнения настоящ его постановления возложить на заместителя
главы администрации Ирбитского муниципального образования по экономике и
труду Леонтьеву М.М.

Г лава Ирбитского муници
образования А.В.Никифоров

Утверждено постановлением
Администрации Ирбитского МО

От sLO&iX._____ №

КОМ ПЛЕКСНЫ Й ПЛАН М ЕРОПРИЯТИЙ, НАПРАВЛЕННЫ Х НА УЛУЧШ ЕНИЕ
ПИ ТА НИЯ РАЗЛИЧНЫ Х ГРУПП НА СЕЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ИРБИТСКОГО

М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
__________________________ на 2022 -  2024 годы ________________________________

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
выполнения

Ответственный исполнитель

1. Разработка и утверждение плана
по улучш ению питания детей и
подростков на территории
Ирбитского МО на 2022-2024
годы

До
01.03.2022г

Управление образования
Ирбитского МО

2. Выполнении комплексного
плана мероприятий по
совершенствованию организации
питания обучающихся
профессиональных
образовательных организаций и
образовательных организаций
высш его образования в
Свердловской области

Ежегодно ГАПОУ СО «Ирбитский
аграрный техникум»

3. Информирование населения о
проведении ярмарок по продаже
местных экологически чистых
продуктов питания

В течении
года

М УП «Телесеть»
ГАУПСО «Редакция газеты
«Родники Ирбитские»

4. Субсидирование затрат
субъектам малого и среднего
предпринимательства за участие
в выставочно-ярмарочных
мероприятиях

Ежегодно Отдел экономики и труда
администрации Ирбитского
муниципального образования

5. Организация питания
работающ его населения
(столовые с горячим питанием в
предприятиях
агропромышленного комплекса
Ирбитского МО)

В течении
года

Ирбитское управление
агропромышленного
комплекса М инистерства
агропромышленного
комплекса и
потребительского рынка
Свердловской области

6. Проведение мониторинга
ассортиментного перечня
продуктов питания для
населения в предприятиях
потребительского рынка
Ирбитского МО

Ежегодно Отдел экономики и труда
администрации Ирбитского
муниципального образования

7. М ониторинг соблюдения сроков
реализации продуктов в
торговых точках Ирбитского МО

Ежегодно Отдел экономики и труда
администрации Ирбитского
муниципального образования

8. Размещ ение «социальной»
рекламы в средствах массовой
информации по вопросам
здорового питания, здорового
образа жизни, продвижения
продукции с лечебно -
профилактическими свойствами

В течении
года

М УП «Телесеть»
ГАУПСО «Редакция газеты
«Родники Ирбитские»

9. Размещ ение информации по
вопросам здорового питания,
здорового образа жизни,
продвижения продукции с
лечебно -  профилактическими
свойствами на официальном
сайте Ирбитского МО и на сайте
potrebitel66.ru

В течении
года

Отдел экономики и труда
администрации Ирбитского
муниципального образования

Зам главы администрации
Ирбитского муниципального образования